
Informace o povinném označení psů elektronickým čipem 

 

Upozorňujeme všechny vlastníky a chovatele psů, že podle zákona 

č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 

zákonů, s účinností od 1. ledna 2020 musí být každý pes označen 

elektronickým čipem. Pokud pes nebude k 1.1.2020 takto označen, 

nebude platné jeho povinné očkování proti vzteklině a veterinární 

lékař již od roku 2020 nebude moci naočkovat proti vzteklině 

neočipovaného psa. Výjimkou je pouze pes, který je označen čitelným 

tetováním provedeným před 3. červencem 2011. Podle zákona 

musejí být štěňata označena mikročipem nejpozději v době prvního 

očkování proti vzteklině, tedy v půl roce věku. Označení psů mikročipem provádějí soukromí 

veterinární lékaři, kteří jsou oprávněni vykonávat veterinární léčebnou a preventivní činnost. 

Pořizovací cena jednoho čipu s aplikací od veterináře se pohybuje kolem 500 Kč. Životnost čipu 

se odhaduje na 25 let. Mikročip je přibližně milimetr široké a centimetr dlouhé 

miniaturizované zařízení, které je naprogramováno čitelným kódem, který je jedinečný a 

neopakovatelný. Čip je možno aplikovat zvířeti v jakémkoliv věku. 

 


